
0
4
-2

0
1
3
/1

Jarní seriál poolbilliardových MR 2013 pokračoval o víkendu 23.- 24. 3. 2013 kategorií seniorů v disciplíně 
14.1 nekonečná a 8ball. Hrálo se v kulečníkovém klubu Harlequin Praha. V klubu byl naprostý
zákaz kouření nejenom pro hráče, ale i pro hosty. Po celou dobu MR se tedy v klubu Harlequin

nekouřilo. Kategorie seniorů v poolbilliardu se začala hrát v roce 1999 a končila Finálovým dnem 
v hotelu Holiday Inn. V letošním roce se bude hrát Finálový den 27. 4. 2013 

v Obchodním Centru Letňany. 

MR seniorů 2013 - 14.1 nekonečná
Hrálo se v sobotu 23. 3. Ráno se zaprezentovalo dvacet osm
hráček a hráčů. Nechyběli všichni favorité mistr republiky 2012 
Petr Kavan (Casablanca Tábor), vicemistr Pavel Halamka 
(Harlequin Praha), držitel deseti titulů v seniorské 14.1 nekonečné 
po sobě. Přes neúspěch v minulé sezóně byl největším favori-
tem nejzkušenější hráč Honza Janata (BC Praha). Ale byli tu 
i další. Do výsledků mohl promluvit nejmladší hráč Jiří Aust 
(Renda Roudnice), který o minulém víkendu obsadil třetí místo 
na MR ve snookeru, nebo Slavo Dorobant (BC Mladá Boleslav), 
který minulé MR odehrál s bolestí zubů. Nesmíme zapomenout 
na vynikajícího Otu Zemana a Robina Vladyku (oba Řipská 
Praha). Jedinou ženou ve startovním poli byla zkušená Ilona 
Žalmanová (MPC Pardubice).
Hrálo se systémem kvalifi kace čtyř skupin, do pavouka postu-
povali tedy čtyři nejlepší. V první skupině překvapil „mladík“ 
Mark Schmitd (Harlequin Praha). Skupinu vyhrál a porazil 
všechny své soupeře. Postoupil z prvního místa, i když měl ve 
skupině favority Petra Kavana 45:39, Robina Vladyku 45:38 
a Kristiana Walacha (Delta Brno) 45:32. Všichni tři jmenovaní 
postoupili. Z druhé skupiny postoupil z prvního místa Slavo 
Dorobant (Mladá Boleslav) s jednou prohrou 35:45 s Pavlem 
Halamkou, který v tomto zápase zahrál nejvyšší brejk kvalifi kace 
29 bodů. Druhý skončil Jirka Aust, třetí Pavel Halamka a jako 
čtvrtý postoupil Vladimír Urban (Duns Benátky). Ve třetí skupině 
potvrdil roli favorita Oto Zeman, vyhrál všechny zápasy. Druhý 

15. MISTROVSTVÍ REPUBLIKY 
V POOLBILLIARDU 2013

KATEGORIE SENIORŮ NAD 40 LET
KULEČNÍKOVÝ KLUB HARLEQUIN PRAHA

skončil Libor Mičkal (Harlequin Praha), třetí Ilona Ulmanová 
a čtvrtý Petr Michálek (oba MPC Pardubice). Z poslední skupiny 
postoupil Favorit Honza Janata (BC Praha), druhý Tomáš 
Suchánek (Casablanca Tábor), třetí Ivo Krauskopf (Golden 
Horn Praha). Jako čtvrtý postoupil Rudolf Bílek (BC Praha).

Pavouk MR 2013 - 14. 1 nekonečná
Do pavouka byly nasazeni jedničky ze skupin proti čtyřkám 
a trojky proti dvojkám. Všichni vítězové skupin Slavo Dorobant 
(BC Mladá Boleslav), Oto Zeman (Řipská Praha) a Mark 
Schmidt (Harlequin Praha) suverénně postupují do druhého 



0
4
-2

0
1
3
/2

Pavouk MR 2013 - 14. 1 nekonečná
Do pavouka byly nasazeni jedničky ze skupin proti čtyřkám 
a trojky proti dvojkám. Všichni vítězové skupin Slavo Dorobant 
(BC Mladá Boleslav), Oto Zeman (Řipská Praha) a Mark 
Schmidt (Harlequin Praha) suverénně postupují do druhého 
kola. Jen Honza Janata (BC Praha) svedl o postup těsný souboj 
s Vladimírem Urbanem (Duns Benátky) a vítězí nejtěsnějším 
možným rozdílem 65:64. Do druhého kola postoupili Petr 
Kavan, Robin Vladyka, Jirka Aust a Pavel Halamka. Z vítězů 
skupin postoupil pouze Honza Janata po vítězství nad Robinem 
Vladykou 65:5. Petr Kavan poráží Slavo Dorobanta 65:53, Jirka 
Aust Oto Zemana 65:36 a Pavel Halamka Marka Schmidta 
65:48. Zde došlo ke kontroverzní situaci, kdy Schmidt použil 
kouli z kapsy a začal s ní vyměřovat strk na stole. Zápas by 
přerušen na cca půl hodiny, než se hráči podařilo vysvětlit, že se 
dopustil nesportovního chování a má faul. Následovaly zápasy 
o postup do semifi nále. Honza Janata poráží Petra Kavana 
65:45 a je prvním semifi nalistou. Druhým semifi nalistou se stal 
Pavel Halamka po těsné výhře 65:62 nad Jirkou Austem. Jirkovi 
při strku šokla koule a nedal jednoduchou kouli. Do semifi nále se 
vrátili z B strany Jirka Aust, když porazil Marka Schmidta 55:50 
a Slavo Dorobant po vítězství nad Petrem Kavanem 55:32.
Semifi nále se hrálo v neděli, během druhého hracího dne 



0
4
-2

0
1
3
/3

v 8ball. Nejprve deklasoval velmi nečekaně Jirka Aust (Renda 
Roudnice) Honzu Janatu (BC Praha) 65:11. Honza doplatil 
na netrefené rozstřely. Nedal brejk a zkušený Jirka Aust to 
dohrál. Překvapivě vysoké vítězství! V druhém semifi nále došlo 
k odvetě za skupinu mezi Slavo Dorobantem (BC Mladá 
Boleslav) a Pavlem Halamkou (Harlequin Praha). Tentokrát 
nastoupil Slavo Dorobant do zápasu tak jak se má. Zahájil 
brejkem 17 bodů a po chybě Halamky na deváté kouli přidal 
nejvyšší brejk turnaje 30 bodů. Vedení 47:8 postupně navýšil 
na 62:8. Halamka sice zahrál dvěma náběhy 27 bodů, ale jedna 
vyklepaná koule znamenala, že Slavo Dorobant byl ve fi nále 
s výsledkem 65:35. Slavo pokračoval i ve fi nále vynikajícím jistým 
výkonem. Jirka Aust nechodil do pozic a nakonec Slavo vítězí 
65:38. Nezahrál vysoký brejk, ale hrál takticky jistě a vyzrále. 
Slavo má v tréninku zahrán brejk 106 bodů. Tím se jen tak někdo 
nemůže pochlubit! První seniorský titul je ve správných rukou.

Neděle 24. 3. 2012 MR seniorů 8ball
Osmička je nejhranější a nejoblíbenější poolbilliardovou dis-
ciplínou. Startovalo 39 hráček a hráčů. Mezi hráči byl i prezi-
dent ČMBS Martin Severa (Harlequin Praha) a tři ženy Ilona 
Žalmanová (MPC Pardubice), Květa Kaslová (BC Příchovice) 
a Martina Hegerová (Bio Systém Plzeň). Hrálo se systémem osmi 
skupin a do pavouka MR postupovali tři nejlepší z každé skupiny. 
Favoritem byl opět hlavně Honza Janata (BC Praha), minulý 
mistr 2013 právě v osmičce. Honza také vyhrál první skupinu. 
Do pavouka jej doprovodili Josef Žemlička (Harlequin Praha) 
a Jan Dončuk (MPC Pardubice). Z druhé skupiny postupuje další 
favorit Petr Kavan, druhý Karel Hečko a třetí Ilona Žalmanová 

(MPC Pardubice). Třetí skupinu ovládl Oto Zeman (Řipská 
Praha), druhý Vladimír Urban (Duns Benátky) a Libor Mičkal 
(Harlequin Praha). Ve čtvrté skupině se sešli fi nalisté z 14.1 
nekonečné a jako jednička postoupil Jirka Aust (Renda Roudnice) 

když porazil Slavo Dorobanta (BC Mladá Boleslav) 3:2. Jako třetí 
postoupil Jaroslav Mikeš (Casablanca Tábor). Přes jednu výhru 
nepostoupil Martin Severa. Z šesté skupiny postoupil z prvního 
místa Kristian Walach (Delta Brno), druhý Laďa Škrhák a třetí 
Saša Egner (všichni Delta Brno). Tomáš Suchánek (Casablanca 



0
4
-2

0
1
3
/4

Tábor) ovládl šestou skupinu. Do pavouka jej doprovodili Petr 
Michálek (MPC Pardubice) a Jindra Hochman (Lysá nad Labem). 
Sedmá skupina, postupuje Petr Zuklín (Řipská Praha) druhý 
Robert Božovský (Ekvita Kladno) a třetí Roman Jadrný (MPC 
Pardubice). Z poslední skupiny postupuje z prvního místa Pavel 
Halamka (Harlequin Praha), jako dvojka Ivan Kočí (BC Praha) 
a jako třetí Pavol Beleš (Balabuška Praha). Tím se odehrála kvali-
fi kace a na hráče čekal pavouk DBKO.

Pavouk MR 2013 – 8ball
První kolo pavouka hráli hráči, kteří ve skupinách skončili na 
druhých a třetích místech. Vítězové postupovali k hráčům, nasa-
zeným jako vítězové skupin. Přes nasazené vítěze na konec 
pavouka dokázali postoupit Libor Mičkal (Harlequin Praha) 
po vítězství nad Tomášem Suchánkem (Casablanca Tábor) 
5:4. Petr Michálek (MPC Pardubice) poráží nasazeného Petra 
Zuklína (Řipská Praha) 5:4. Slavo Dorobant (Mladá Boleslav) 
vyřazuje Kristiana Walacha (Delta Brno) 5:2. Na konci DBKO 
pavouka se hrálo o postup do čtvrtfi nále. Překvapivě vysoko 5:1 
poráží Pavel Halamka (Harlequin Praha) fi nalistu nekonečné 
Jirku Austa (Renda Roudnice). Honza Janata potvrzuje své 
zkušenosti a poráží Libora Mičkala 5:3. Petr Kavan přehrává 
Oto Zemana 5:3. Slavo Dorobant postupuje přes Petra Michálka 
výsledkem 5:0. Ti kteří prohráli bojovali na konci B strany 
pavouka o postup do vyřazovací části K.O. První semifi nále 
hráli Honza Janata (BC Praha) postoupil přes Otu Zemana 
6:0 a Pavel Halamka (Harlequin Praha) postoupil přes Tomáše 
Suchánka 6:3. Oba hráči postoupili do semifi nále bez jediné 
porážky. Honza zahájil dvěma čistými a dostal se do vedení 
5:1. Halamka dokázal přidat dvě hry, ale to bylo z jeho strany 
vše. Honza Janata tak bude obhajovat titul mistra republiky. 

Pořadí Jméno Klub Skóre Body

1. Dorobant Slavomír BC Mladá Boleslav 413 : 233 40

2. Aust Jiří BC Renda Roudnice n/L. 350 : 245 32

3-4. Halamka Pavel BC Harlequ´in Praha 230 : 198 25

3-4. Janata Jan Billard Centrum Praha 206 : 179 25

5-6. Schmidt Mark BC Harlequ´in Praha 272 : 235 19

5-6. Kavan Petr Casablanca Tábor 217 : 211 19

7-8. Zeman Oto Řipská Praha 184 : 193 14

7-8. Walach Kristian DELTA Billiard Brno 161 : 190 14

9-12. Urban Vladimír DUNS Benátky n/J. 160 : 152 10

9-12. Bílek Rudolf Billard Centrum Praha 110 : 155 10

9-12. Vladyka Robin Řipská Praha 97 : 163 10

9-12. Michálek Petr MPC Pardubice 91 : 166 10

13-16. Žalmanová Ilona MPC Pardubice 74 : 104 7

13-16. Mičkal Libor BC Harlequ´in Praha 75 : 109 7

Pořadí Jméno Klub Skóre Body

13-16. Suchánek Tomáš Casablanca Tábor 69 : 117 7

13-16. Krauskopf Ivo BC Golden Horn Praha 61 : 120 7

17 Jaborník Michal DELTA Billiard Brno 174 : 233 0

18 Žemlička Josef BC Harlequ´in Praha 176 : 243 0

19 Hochman Jindřich BC Lysá nad Labem 160 : 242 0

20 Téma Libor SC Rozmarýn Brno, o.s. 150 : 228 0

21 Javůrek Jaroslav MPC Pardubice 223 : 251 0

22 Dončuk Jan MPC Pardubice 164 : 209 0

23 Vrzák František BIO SYSTÉM Plzeň 179 : 256 0

24 Zuklín Petr Řipská Praha 113 : 247 0

25 Louda Luboš Billiard club Příchovice 166 : 253 0

26 Diviš Pavel MPC Pardubice 144 : 270 0

27 Hořeňovský Jaroslav MPC Pardubice 128 : 265 0

28 Božovský Robert Biliar klub Ekvita Kladno 109 : 270 0

Výsledky MR seniorů 2013 poolbilliard 14.1 nekonečná

Druhou semifi nálovou dvojici tvořil Petr Kavan po vítězství nad 
Kristianem Walachem 6:2 a Jirka Aust, který podruhé porazil 
Slavo Dorobanta 6:4. V semifi nále Jirka Aust zachytil Petra 
Kavana v takové té kulečníkové krizi, kdy nic nejde. Jirka 
zvítězil 6:1 a je ve druhém fi nále MR. Jirka Aust je v tuto chvíli 
s dvěma fi nále nejúspěšnějším hráčem po dvou odehraných 
MR seniorů. Na fi nálovém dni ve fi nále 8ball uvidíme Honzu 
Janatu (BC Praha) a Jirku Austa (Renda Roudnice). O víkendu 
20 - 21. 4. seniory čekají další dvě disciplíny. Desítka neboli 
10ball a devítka 9ball. Startovat by měl i zpěvák a tanečník Jiří 
Korn (Harlequin Praha).

Pavel Halamka



0
2
-2

0
1
3
/5

0
4
-2

0
1
3
/4

NEJVYŠŠÍ POOLBILLIARDOVÁ SOUTĚŽ ČMBS

EXTRALIGA
PO SEDMÉM KOLE

David Žalman (MPC Pardubice)
má jistou nominaci na ME 2013

Extraliga v poolbilliardu jednotlivců se hraje ve čtyřech 
disciplínách 8ball, 9 ball, 10 ball a 14.1 nekonečná. 
Hraje se dvoukolově a je to uzavřená soutěž. Hráči 
se do ní musí probojovat přes oblastní soutěž 

a baráž. Disciplíny 8ball, 9 ball, 10 ball hraje 32 hráčů, 14.1 
nekonečnou 16 hráčů. Prvních šestnáct hráčů po dvou kolech 
postupuje v každé disciplíně na MR 2013, další v pořadí ses-
tupují do jarní  baráže. Hráči na posledních čtyřech místech, 
ztrácí možnost hrát baráž. (V 14.1 nekonečné postupuje na MR 
8 nejlepších a poslední dva hráči, nemají možnost hrát baráž). 
První čtyři hráči v pořadí čtyřboje si vybojují nominaci na ME. 
Vítěz čtyřboje má ME plně hrazeno z prostředků ČMBS.

Ročník extraligy 2012 plně ovládl reprezentant klubu MPC 
Pardubice David Žalman. Z odehraných sedmi kol, pět vyhrál, 
jednou byl druhý. V druhém kole osmičky skončil na konci 
B strany pavouka. Zde se na něm projevila začínající chřipka. 
David odehrál v letošní extralize zatím 29 zápasů a prohrál 
pouze tři. Ve fi nále prvního kola osmičky s Honzou Janatou 
(BC Praha ) 5:8, v druhém kole osmičky prohrál s dvojicí hráčů 
Casablancy Tábor, se seniory Petrem Kavanem 7:8 a s Honzou 
Suchánkem 3:6. David získal po sedmi kolech 246 bodů, na 
druhém místě je Jan Suchánek (Casablanca Tábor) s 168 body.
Honza byl dvakrát druhý a dvakrát třetí. Třetí ve čtyřboji je 
Petr Urban (Duns Benátky) s 146 body. Čtvrtý je Jan Janata 
(BC Praha ) s 145 body. David Žalman má tak obrovský náskok, 
že nemůže být dostižen.  Zbylí hráči Jan Suchánek, Petr Urban 
a Jan Janata mají rovněž jistou nominaci na ME 2013, protože 
pátý Jindřich Bohunek má 126 bodů. Na pořadu bude poslední 
disciplína 14.1 nekonečná. Zkušení hráči, kterými všichni tři 
jsou, si své zápasy pohlídají, aby o své umístění nepřišli. 
Po skončení extraligy bude vánoční přestávka a pak začne 
v lednu 2013 kolotoč mistrovství republiky. Budou hrát všechny 
kategorie a všechny disciplíny. Leden a únor 2013 bude velkým 
svátkem poolbilliardu v ČR.

Pavel Halamka


